
Татарстан Республикасы Мөслим 

муниципаль районы муниципаль 

бюджет гомуми  белем бирү 

учреждениесе   Олы Чакмак төп 

гомуми белем бирү мәктәбе 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

“Большечекмакская основная 

общеобразовательная школа” 

Муслюмовского муниципального  

района   Республики Татарстан 

адрес: 423993, РТ, Муслюмовский район, с. Большой Чекмак, ул. Молодежная, д.2 

                             тел.: (85556) 3 10 42, e-mail: sbkm.mus@tatar.ru 

ПРИКАЗ 

31.05.2023 № 63 

с.Большой Чекмак 

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей  Точка роста» 

  

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

30.11.2022 № 2076-22 «Об утверждении перечня общеобразовательных учреждений, на 

базе которых будут созданы Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ «Большечекмакская ООШ». 

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Большечекмакская ООШ». 

(приложение 1). 
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

Шафигуллина Н.М., директор школы; 

Аюпова И.Ш., заместитель директора по УВР; 

Нагимова М.З., заместитель директора по ВР; 

Гарипова Г.Р., учитель биологии и химии; 

Нагимов М.А. учитель физики; 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» директора школы Шафигуллину Н.М. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2023 году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана 

первоочередных мероприятий (дорожной карты). 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                       Н.М.Шафигуллина 

mailto:sbkm.mus@tatar.ru

